THAE GOTHORU~I ET FUNDATORIS CONGREGATIONrS SS. REDEMPTORIS. Quo
reperto, idem Rev.mus D.nus Vicarius Capitularis mandavit per fa
brum murarium lapidem amoveri cum coementis, eoque amato, apparuit
capsae exterior aspectus, quae per eundem et alios fabros ut supra, ad
opus adhibitos, collocata fuit super mensam in ipsa Ecc1esia praepa
ratam.

Exinde, adstante Promotore fiscali, Cancellario ac Testibus, Medi
co et Chirurgis, alta et intelligibili voce publicavit et comminatus est
excomunicationem majorem ipso facto incurrendam Summoque Ponti
fici reservatam contra quosvis cujusque gradus, status, dignitatis et
conditionis, audentes vel minimum quid de corpore, vestibus, urna etc,
clam vel palam surripere vel aliquid addere, vel immittere eodem inscio
vel inconsulto praesumentes.

Qua excomunicatione publicata, mandavit statum capsae exteriorem
recognosci, ad finem videndi an cum eo conveniret, qui in praefato in
strumento describitur. Revera praesentibus omnibus modo enunciatis,
observatum est eam esse de ligno castaneo longitudinis palmorum sex,
et unciarum septem, latitudinis ex parte capitis palmorum et unciarum
novem, ex parte pedum palmi unius et unciarum decem, altitudinis seu
profunditatis pariter ex parte pedum palmi unius et quarti, et ex parte
capitis-palrni unius et unciarum decem; munitam duodecim manicis fer
reis, vulgo cc grappe)}, colligatam vittis lineis, CUlTI .quatuor sigillis, nem,
pe duobus ex parte superiori, uno scilicet -in medio et altero juxta pe
des, in quo vittae extremitates uniuntur, et duobus in arcae seu capsae
Iateribus, videlicet uno 'ex parte capitis et altero pedum, laminibus oper
tis ex stamno confectis:. qui status, omnibus fatentibus, adamussim
cum citato instrumento convenit.

Bis recognitis Rev.mus D.mus Vcarius Capitularis mandavit Iami
nas amoveri, ad finem recognoscendi sigilla, an convenirent cum em
blemate Ill.mi ac Rev.mi Episcopi Benedicti Mariae Montio S. Feli
ci [sic] ultimi et immediati hujus Ecclesiae nucerinae Episcopi; quibus
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amotis, duo reperta sunt perfecte impressa et repraesentatia anna fami
liae Sanfelicii, reliqua temporis injuria consumpta. Deinde praecepit per
fabrum lignarium Michaélem Desiderio manicas ferreas amoveri, prout
factum est; amotoque operculo, apparuit altera capsa continens corpus
Ven. Servi Dei colligata vitta serica coloris rubri, et munita ex parte
superiore operculi tribus sigillis, duobus ex parte anteriori et totidem
ex parte posteriori et aliis duobus uno scilicet ex parte capitis et altero
ex parte pedum repraesentantibus eadem anna et emblemata dicti IlI.mi
et Rev.mi Episcopi impressa in cera rubra hispanica, prout omnibus
praesentibus innotuit,

Repertis ut supra omnibus ad capsae partem exteriorem pertinenti
bus, servata forma citati instrumenti, idem Rev.mus D.nus Vicarius ca
pitularis, adstante Promotore Fiscali, Cancellario, Chirurgis, et Testibus
ac me Notario actuario, mandavit et sigilla deleri et eamdem vi ape
riri per dictum fabrum lignarium, ad finem reperiendi corpus Ven. Ser
vi Dei, in ea per medicum et chirurgos in praefato instrumento enuncia
tos olim repositum. Quod, c1avibus adhibitis, fieri non potuit, seris, tem
poris longitudine ac humiditate, rubigine foedatis: eaque aperta, nul
lus ex venerabili corpore, fatentibus omnibus, odor minus gratus emer
sit, quamvis vestium fragmenta, et corporis, uno collecta loco, quam
dam humiditatem exhiberent.

In ea reperta est, primo aspectu, stola violacea, in omnibus parti
bus integra, excepta superiore, in qua aliquid temporis injuria conro
sum apparuit; deinde repertum scapulare Virginis Sanctissimae de mon
te Carmelo, ex lana confectum, ab edaci tinea penitus immune; crux
pectoralis de aurichaIco inaurata et munita laqueo coloris viridis absque
fiocco; annulus ejusdem metalli inaurati, ex parte consumptus curo la
pide topazio; quae omnia fuerant super mappam superiorem posita, ut
ex instrumento patet.

His semotis, ad finem recognoscendi ossa Ven Servi Dei in prae
fatis mappis lineis involuta, amota fuit superior, quae in frusta prae
humiditate abiit; deinde evoluta est altera, a cujus parte, cxtrema Ven.
Servi Dei ossa operiebantur (pariter humiditate foedata), quae statim
apparuerunt. In parte vero inferiori capsae inventi fuerunt uno coI1ecti
loco, eorporis cineres, vestium fragmenta, caligae et baculus pastora
lis in frusta redactus a tinea; omnia modo quo in instrumento descri
buntur,

Reverendissimus Vicarius Capitularis, praesentibus opportunis, man
davit per dictum medicum Attanasio, et chirurgos De Angelis et Guar
na recognosci ossa, inspecta forma citati instrumenti anni millesimi
octingentesimi. secundi, eaque describi ad fìnem videndi an cum, eodem
convenirent; quod per eos factum est; quae reperta sunt ut infra,
nempe: ,

calvaria integra cum omnibus apophisibus, et capillis eidem ex
parte sinistra inhaerentibus, cum mandibula inferiore curo suis
apophisibus; et pone eam

septem colli vertebrae, quarurn una divisa est a reliquis simu1
conjunctis;

ambo ossa scapulae,
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c1aviculae et
ossa hurnerorurn;
quatuor -ossa cubitorum;
05 sterni in duas partes divisum;
vertebrae decemseptem dorsi et lumborum;
05 [oideum;
vigintiduo ex costis;
ambo ossa innominata;
os sacrum;
rotulae duo;
ossa femorum,
tibiarum, et ~

fibularum, cum
quinquaginta duobus ossiculis pedum, et
quadraginta uno manuum.

Quae omnia (ob 1aminam plumbeam tempore citati instrumenti
repertam conrosam ex parte praesertim inferiori), per chirurgum et me
dicum eo tempore adhibitos, aptata fuerant super dietam mappam telae
albae in eadem capsa, et aperta ejusdem extremitate, ac altera simili
mappa, qua 'usi erant ad ossa perpolienda, super quibus praefata stola.
et alia aptata fuerant, modo descripta. Eadem in praesenti recognitione
reperta sunt, prout in citato instrumento describuntur.

Petiit insuper idem Rev.mus D.nus a dictis Chirurgis et Medico
fragmenta corporìs et vestium ad capsae extremitatem redacta perqui
ti, ut si quid ex ossibus Ven, Servi Dei superesset, in novam capsam
reduceretur. Quod factum est omni qua decebat diligentia; propterea in
venta sunt viginti ossicula, partim dura pertim ad instar spongiae,
in prima recognitione omissa, quae in novam capsam reponenda fuerunt
reservata.

Interim idem Rev.mus Vicarius Capitularis, praesentibus Rev,
Promotore Fiscali, Cancellario, Testibus et me Notario actuario, Me
dico et Chirurgis pariter praesentibus, petiit ossa perpoliri, et ex iis
tolli reliquias, quae nullam pariant deformitatem in scheletro peragen
do, ad finem eas Romam remittendi ad Rev. D.num causae Postula
torem pro executione mandati Eminentisimi S.R.C. Praefecti ac instruc
tionum R.P.D. Promotoris Fidei. Hi enim, petitioni morem gerentes,
ossa singillatim perpolierunt, ex quibus amotae fuerunt reliquiae et in
volutae respectivis chartulis, ex quarum epigraphe quid in iis contineatur
desumitur.

Has Rev.mus D.nus manibus suis reposuit in capsulam ex ligno
nucis confectam, longitudinis palmi unius cum dimidio, latitudinis. un
ciarum novem, et profunditatis unciarum quatuor; eamque relìgavit
vitta serica polymita et munivit tribus sigillis suae capitularis Curiae,
impressis super ceram hyspanicam coloris rubri, repraesentatibus episco
pum sedentem in throno; et suis litteris testimonialibus, in quibus re
liquiae singillatim describuntur, tradidit et commendavit Rev. Patri Coe
lestino Mariae Code, SS. Redemptoris, Rectori domus S. Mariae in
Monterone, ejusdem civitatis, qui recognitioni praesens erat.

His peraetis Rev.mus D.nus Vicarius Capitularis effecit ut per
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dictos Medicum et Chirurgos ossa Ven. Servi Dei in novam .capsam,
ex ligno nucis confectam, tribus c1avibus ae serico panno munitam,
collocarentur; dequc eorum [udicio, peculiari relatione, redderent ra
tionem. Quod et -ipsi fecerunt spante ae hilari animo, et relationem
in praesenti aetu alligatam exhibuerunt,